
Õpilased lõid enda kaitseks liidu
Mitte kõik koolid ei kiida tegu heaks
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Eesti õpilasomavalitsused lõid liidu, 
et ühiselt nii koolis kui ka avalikku
se ees õpilaste õiguste ja huvide eest 
seista.

Liidu ühe asutajaliikme, Tallinna 
tehnikaülikooli tudengi Madis Ma
singu sõnul saaksid õpilased omava
litsuste kaudu koolielus rohkem 
kaasa rääkida, kui nad seda praegu 
teevad. “Kahjuks pole kõik koolinoo
red veel aru saanud, et õpilasomava
litsused pole loodud mitte ainult pi
dude korraldamiseks, vaid selleks, 
et õpilaste hääl nii kooli- kui ka ha
riduselus kostuks,” nentis Masing.

Masingu sõnul võiksid õpilased 
rohkem enda eest seista õppekavade 
ja tunniplaani koostamisel. “Tihti 
juhtub, et kaks õpetajat on juba ühe
le päevale kontrolltöö määranud, 
kuid samale päevale määrab lihtsa 
tunnikontrolli nime all kontrolltöö 
veel kolmaski pedagoog. Sel puhul 
saaksid õpilased palju rohkem häält 
tõsta ja õpetajatega koos asi selgeks 
rääkida,” ütles Masing.

Tallinna Pedagoogikaülikooli tu
dengi Paul Aguraiuja sõnul ei kiida 
paraku nii mõnegi kooli juhtkond 
omavalitsuse loomise mõtet või tege
vust heaks. “Osades koolides on ka

nukuomavalitsused, kes mingi hin
na eest direktsiooniga vastuollu 
minna ei taha, kuid sellisel tööl po
le ka mõtet,” ütles Aguraiuja.

Tallinna 49. keskkooli õpilase 
Mait-Margus Mütsi sõnul räägivad 
õpilased küll omavahel, et nad ta
haksid paremaid õppimistingimusi, 
kuid nende eest võitlemise vastuta- 
jarolli ei taha keegi endale võta. “Sa
geli mõeldakse, et ma lõpetan niikui
nii järgmisel aastal kooli ära, kuid 
nõnda ei muutugi koolielus midagi,” 
nentis liitu kuuluv Müts.

Mütsi hinnangul ei tea paljud õpi
lased enda õigusi, nii ei osatagi en
da eest seista. Näiteks pannakse pal
judes kooliale uksed lukku, kuigi se
da teha ei tohiks. “Need on küll koo
lielu pisiasjad, kuid ka sel puhul ei 
tea õpilased, mida neil on õigus nõu
da,” ütles Müts. Tema sõnul aitab 
õpilasomavalitsuste liit õppureid ha
ridusseadustest teavitada.

“Üksiku õpilase hääl ei jõua ava
likkuseni, kuid liidu kaudu saaks 
me rohkem õpilasi vaevavatest koo
liasjadest rääkida,” lootis Müts. Te
ma sõnul on liidu häält juba kevadel 
toimuvate riigieksamireeglite koos
tamisel kuulda võetud. Noortel on 
kavas m inna õpilaste huvide eest 
rääkima ka haridusfoorumile.


